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Helsingin kaupunginmuseon lausunto asemakaavan muutoksen 
osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta, Ukkostie 3, Pukinmäki

HEL 2023-016350 T 10 03 03

Helsingin kaupunkiympäristön toimialan asemakaavoituspalvelu on 
pyytänyt kaupunginmuseon lausuntoa Ukkostien asemakaavan muu-
tosta koskevasta 4.4.2024 päivätystä osallistumis- ja arviointisuunni-
telmasta. Kaupunginmuseo tarkastelee hanketta perustehtävänsä mu-
kaisesti kulttuuriympäristön vaalimisen näkökulmasta ja esittää kanta-
naan seuraavaa.

Pukinmäkeen Ukkostien varteen on suunnitteilla kahden enintään viisi-
kerroksisen asuinkerrostalon täydennysrakentamishanke. Asemakaa-
van muutos (kaavaratkaisu) koskee kerrostalo- ja pientaloaluekokonai-
suuksien väliin jäävää aluetta Murattipuiston yhteydessä. Suunnitelmat 
sijoittuvat pientalotontille ja Murattipuiston kaakkoisosaan. Lisäksi 
hankkeessa muutetaan liikennejärjestelyjä Ukkostien ja Asteritien 
alueilla. 

Alueella on voimassa kaksi asemakaavaa vuosilta 1968 ja 1987 ja niis-
sä alue on merkitty erillispientalokorttelialueeksi, kaduiksi ja puistoiksi. 
Helsingin yleiskaavassa 2016 alue on osoitettu Asuntovaltaiseksi alu-
eeksi A3. 

Helsingin kaupunki omistaa katu- ja puistoalueet. Pientalotontti on yksi-
tyisomistuksessa. Kaavoitus on tullut vireille tontin omistajan hakemuk-
sesta. Pukinmäen täydennysrakentamisen suunnitteluperiaatteet 
(22.3.2022) toimivat jatkosuunnittelun pohjana. Asemakaavan muuto-
salue sijoittuu Kalliokylän alueelle. Suunnitteluperiaatteissa todetaan, 
että Asteritien molemmin puolin sijaitsee omaleimaisia rakennusryhmiä. 
Alueen pohjoispuolella on yhtenäisiä kerrostalokortteleita ja eteläpuo-
lella pääosin pientaloja ja matalia kerrostaloja. 

Murattipuistoon rajautuvalla Ukkostie 3 tontilla sijaitsee 1960-luvulla 
valmistunut yksikerroksinen erillispientalo. Murattipuisto on vehreä 
puistoalue, jolla on Murattitien jatkeena kävely- ja pyöräily-yhteys Kisa-
polulle Pukinmäen liikuntapuiston suuntaan. Murattipuistosta on myös 
yhteys Sammalpolulle, joka on jalankululle ja polkupyöräilylle varattu 
katu Malmin kaupunginosan suuntaan. Ukkostien ja Asteritien kulmas-
sa on nimeämätön puistoalue.

Kaupunginmuseon kanta
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Kaavaratkaisu mahdollistaisi kahden asuinkerrostalon rakentamisen 
nykytilassaan pääosin puistomaiselle alueelle. Kaavamuutoksen alu-
eella sijaitsee lisäksi 1960-luvulla valmistunut yksikerroksinen erillis-
pientalo, jota ei ole suojeltu. Lähialueen rakennuskanta muodostuu 
pääosin 1980–1990-luvulla valmistuneista matalahkoista rivi- ja kerros-
taloista. Kaupunginmuseo katsoo, että esitetty asemakaavan muutos 
on mahdollinen, mutta esittää, että ympäristön vehreyttä pyritään vaa-
limaan uudis- ja täydennysrakentamisen yhteydessä ja puistoaluetta 
säilytetään mahdollisimman paljon. Museo haluaa lausua uudisraken-
nusten tarkemmista suunnitelmista.

Kaupunginmuseolla ei ole muuta huomautettavaa asemakaavan osal-
listumis- ja arviointisuunnitelmasta.
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